
Informacje na temat obowiązku składania sprawozdań z opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych  

 

Każdy przedsiębiorca, który prowadzi działalność w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników i transportu nieczystości ciekłych, musi składać co 
kwartał sprawozdanie o tym, ile ścieków odebrał z obszaru gminy lub gmin, na których 
prowadził działalność. 

Sprawozdanie złóż do końca miesiąca następującego po kwartale objętym 
sprawozdaniem:  

• za I kwartał do 30 kwietnia 

• za II kwartał do 31 lipca 

• za III kwartał do 31 października 

• za IV kwartał do 31 stycznia. 

W postaci papierowej w  oryginale . 

 

W sprawozdaniach za kolejne kwartały należy zamieścić dodatkowo:  

 

- wykaz nieruchomości, z terenu których zostały odebrane nieczystości ciekłe  

- wskazanie ilości odebranych nieczystości ciekłych z podziałem na odebrane z 

obszaru aglomeracji oraz z poza obszaru aglomeracji. 

 

 

Nowy wzór sprawozdania – pobierz tutaj:  

 

Jeżeli  sprawozdanie zostanie złożone po terminie lub będzie ono nierzetelne, to 

przedsiębiorcy grożą  następujące kary: 

 

- od 200 zł do 500 zł – jeśli złożysz nierzetelne sprawozdanie, ale poprawisz je w 

ciągu 14 dni po tym jak otrzymasz wezwanie 

- od 500 zł do 5000 zł – jeśli złożysz nierzetelne sprawozdanie i nie zastosujesz się 

do wezwania do uzupełnienia lub korekty sprawozdania 

- 300 zł – za każdy dzień opóźnienia, gdy przekażesz sprawozdanie po terminie, nie 

więcej jednak niż za 90 dni. 

 

https://www.biznes.gov.pl/opisy-procedur/-/proc/682-zezwolenie-na-oproznianie-zbiornikow-bezodplywowych-i-transport-nieczystosci-cieklych
https://www.biznes.gov.pl/opisy-procedur/-/proc/682-zezwolenie-na-oproznianie-zbiornikow-bezodplywowych-i-transport-nieczystosci-cieklych

